
Powtarzanie trzeciego roku przedszkola:
Nadzwyczajna procedura w formie cyfrowej 

w portalu DAccE
 
W ramach Paktu na rzecz Doskonałości Kształcenia (Pacte pour un Enseignement d’excellence) szczególną uwagę 
poświęcono wsparciu nauki i walce z niepowodzeniami szkolnymi. Jeśli Twoje dziecko ma trudności z nauką i uważasz, 
że powtórzenie trzeciego roku przedszkola jest niezbędne pomimo udzielonego wsparcia, możesz złożyć wniosek do 
Ogólnego Wydziału Kontroli (Service général de l’Inspection – SGI).

Uwaga: wniosek o powtarzanie trzeciego roku przedszkola może zostać przyjęty tylko w drodze wyjątku, gdy wprowadzone 
do tej pory pedagogiczne środki dostosowawcze nie wystarczą, by umożliwić dziecku pomyślne kontynuowanie nauki 
w pierwszej klasie szkoły podstawowej.

Wniosek mogą złożyć wyłącznie rodzice. Należy do niego dołączyć aktualne zaświadczenie1 wydane przez specjalistę2 
w celu wykazania wyjątkowego charakteru trudności w nauce Twojego dziecka. 

SGI rozpatrzy wniosek o powtarzanie roku w drodze wyjątku, zawierający również opinie szkoły i ośrodka psychomedyczno-
społecznego (PMS). Na ich podstawie zatwierdzi (lub nie) powtarzanie trzeciego roku przedszkola.

Jeśli wniosek o powtarzanie roku zostanie odrzucony, możesz złożyć uzasadnione odwołanie, które zostanie rozpatrzone 
przez Komisję Odwoławczą przed końcem roku szkolnego.

Procedura powtarzania w drodze wyjątku trzeciego roku przedszkola ma obecnie postać w pełni cyfrową w postaci 
Dokumentacji Wsparcia Ucznia (portal DAccE).

JAKI JEST HARMONOGRAM POSTĘPOWANIA NA ROK SZKOLNY 2023–2024?

1 Oznacza to, że w momencie składania wniosku nie ma więcej niż 6 miesięcy. 
2 Logopeda, neurolog, neuropediatra, neuropsychiatra, neuropsycholog, otolaryngolog, pediatra, psychiatra lub multidyscyplinarny zespół medyczny (w tym przypadku osoba podpi-

sująca musi wykonywać jeden z wymienionych zawodów). 

Co to jest DAccE?

DAccE to cyfrowe narzędzie, które towarzyszy dziecku przez całą 
edukację, nawet w przypadku zmiany szkoły. Umożliwia przestrzeganie 
pedagogicznych środków dostosowawczych wprowadzonych w celu 
pomocy dziecku w przypadku trudności z nauką.  

DAccE nie zastępuje spotkań z rodzicami ani normalnej komunikacji 
z nauczycielami lub osobami kontaktowymi z ośrodka PMS.

Stanowi raczej wsparcie takiej komunikacji. 

Jak zalogować się do konta DAccE swojego 
dziecka? 

Sprawdź konto DAccE swojego dziecka, logując się do Mon 
Espace (monespace.fw-b.be) za pomocą krajowego numeru 
rejestracyjnego. Krótki film z instrukcją znajdziesz na stronie 
www.enseignement.be/dacce.
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JAK ZŁOŻYĆ WNIOSEK? 

W okresie od 29 marca do 12 kwietnia wejdź w rubrykę 
„Procédure de maintien exceptionnel en M3” (Procedura 
powtarzania w drodze wyjątku trzeciego roku przedszkola – 
M3) na koncie DAccE swojego dziecka i wypełnij zakładkę 
„Demande de maintien” (Wniosek o powtarzanie roku). 

Szkoła i ośrodek PMS wypełniają opinię w portalu DAccE. 

Następnie, do 26 kwietnia możesz:

 y przesłać wniosek do SGI (za pośrednictwem 
DAccE);

 y anulować wniosek;

 y nie podejmować działań. W takim przypadku 
Twój wniosek zostanie automatycznie 
przekazany do SGI po upływie terminu na 
zakodowanie wniosku (do 26 kwietnia włącznie). 

JAKIE DOKUMENTY NALEŻY PRZESŁAĆ?

 y Wymagane: zaświadczenie specjalisty 
(logopedy, neurologa, neuropediatry, 
neuropsychiatry, neuropsychologa, 
otolaryngologa, pediatry lub psychiatry) lub 
multidyscyplinarnego zespołu medycznego. 

 y Opcjonalnie: każdy inny dokument, który 
wydaje Ci się przydatny do przedstawienia 
sytuacji Twojego dziecka.

CO ZROBIĆ W PRZYPADKU ODRZUCENIA 
WNIOSKU O POWTARZANIE ROKU PRZEZ SGI?

W terminie od 25 maja do 7 czerwca możesz złożyć 
odwołanie. Odwołanie musi zawierać powody, dla których 
podważasz decyzję SGI.

JAK ZŁOŻYĆ ODWOŁANIE? 

Również na koncie Twojego dziecka w portalu DAccE: wejdź 
w rubrykę „Procédure de maintien exceptionnel en M3” 
(Procedura powtarzania w drodze wyjątku trzeciego roku 
przedszkola – M3) i wypełnij zakładkę „Recours des parents” 
(Odwołanie rodziców). 

Od 28 czerwca możesz sprawdzić decyzję Komisji 
Odwoławczej w zakładce „Décision de la Chambre de 
recours” (Decyzja Komisji Odwoławczej). 

CO SIĘ STANIE, JEŚLI KOMISJA 
ODWOŁAWCZA ODRZUCI ODWOŁANIE? 

Musisz zapisać swoje dziecko do pierwszej klasy szkoły 
podstawowej.

CO SIĘ STANIE, JEŚLI KOMISJA ODWOŁAWCZA 
ZATWIERDZI POWTARZANIE TRZECIEGO ROKU 
PRZEDSZKOLA W ROKU SZKOLNYM 2024–2025?  

Twoje dziecko zostanie ponownie zapisane do przedszkola 
(ostatni rok przedszkolny), a zespół edukacyjny, który 
zajmuje się nim podczas powtarzanego roku, będzie 
kontynuował pedagogiczne środki dostosowawcze przez 
cały rok.

Masz więcej pytań?
 

Informacje dotyczące specjalnej procedury powtarzania w drodze wyjątku trzeciego 
roku przedszkola 

secretariat.maintien3M@cfwb.be

Informacje dotyczące aplikacji DAccE

dacce.support@cfwb.be

02 690 86 00 (od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 12:00 i od 14:00 do 16:00)

Masz problemy z dostępem do DAccE swojego dziecka? 

Możesz poprosić dyrekcję szkoły lub ośrodka PMS o zakodowanie wniosku o powtarzanie roku i/lub odwołania.  

Następnie należy złożyć wniosek o pomoc za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie 

www.enseignement.be/maintien.
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